
   

Università degli Studi di Cagliari                                     
DIREZIONE ACQUISTI APPALTI E CONTRATTI  

Dirigente Fabrizio Cherchi  

Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 
 Gare servizi e forniture - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2305- Fax 070.675.2457 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIONE EUROPEA 

 

REPUBBLICA 

ITALIANA 

 

REGIONE 

AUTONOMA 

DELLA 

SARDEGNA 

UNIVERSITA' 

DEGLI STUDI DI 

CAGLIARI 

 

Progetto finanziato con Fondi FSC – Fondo di Sviluppo e Coesione 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la D.D. 1244 del giorno 20 dicembre 2019 con cui si è determinato di 
procedere all’indizione di una procedura comparativa per l’affidamento 
della fornitura di tende mediante stipula di un accordo quadro con un 
unico operatore economico, con procedura di cui all’art. 36, comma 2 
lett. a) D. Lgs. 50/2016 per un importo complessivo a base di gara pari a 
€ 24.000,00 oltre l’IVA, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, 
ai sensi dell’art. 95, comma 4, del Codice; 

VISTA la richiesta di preventivo n. 2482191 pubblicata sul Mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione in data 23 dicembre 2019; 

DATO ATTO  che alla procedura sono stati invitati tutti gli operatori censiti e abilitati 
nel bando BENI relativo ad ARREDI; 

DATO ATTO che entro il termine di scadenza per la presentazione dei preventivi, 
previsto per il giorno 15 gennaio 2020, sono pervenuti sei preventivi; 

VISTO il preventivo presentato dall’operatore economico primo classificato 
nella graduatoria Mepa, DE SIA E IDEATENDA, con sede legale a 
Marano di Napoli, via Salerno 3/5, P. IVA 07008131216, con il quale è 
stato offerto un ribasso unico percentuale sul listino prezzi pari al 28, 
62%;  

VISTA la Disposizione di affidamento n. 73 del giorno 5 febbraio 2020 con la 
quale si è provveduto all’affidamento dell’Accordo quadro per la 
forniutra di tende all’operatore economico DE SIA e IDEATENDA; 

DATO ATTO che con successivo provvedimento adottato in data 23 marzo 2020, Rep. 
190, la disposizione citata è stata revocata per le motivazioni ivi indicate, 
qui integralmente richiamate;  

C173-19 Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) d. lgs. 50/2016, 
mediante richiesta di preventivo sul Mepa, per l’attivazione di un Accordo Quadro di 
durata biennale per l’affidamento della fornitura e installazione di tende. Importo a 
base di gara € 24.900,00 oltre IVA – CIG: Z382B50158 CUP F32E10000080008 
Scorrimento graduatoria 

mailto:gare@unica.it




Università degli Studi di Cagliari  

Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 
 Gare servizi e forniture - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2305- Fax 070.675.2457 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

2 
 

VISTO il preventivo presentato dal secondo classificato nella graduatoria del 
Mepa, PLASTIND’S SRL con sede legale in via Giuseppe di Vittorio n. 
3, CAP 40055 Prov. BO, codice fiscale e partita IVA n. 00302130372; 

CONSIDERATO  che l’impresa ha offerto un ribasso sul listino prezzi pari a punti 
percentuali 20,01; 

CONSIDERATO che la Stazione appaltante procede, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del 
Codice, alla verifica della veridicità delle dichiarazioni rese dall’operatore 
economico in merito al possesso dei requisiti richiesti dall’art. 80 del 
medesimo Codice; 

DATO ATTO che il direttore dell’esecuzione è individuato nella persona del dott. 
Roberto Alba, roberto.alba@amm.unica.it; tel. 070/6752123 

 

   DETERMINA 
 

ART. 1 
Di affidare la fornitura di tende mediante stipula di un accordo quadro di durata biennale, 
ai sensi degli artt. 36, comma 2, lett. a) 54 del Codice, per un importo complessivo presunto 
dell’Accordo Quadro pari a € 24.900,00 IVA esclusa, all’operatore economico 
PLASTIND’S SRL con sede legale in via Giuseppe di Vittorio n. 3, CAP 40055 Prov. BO, 
codice fiscale e partita IVA n. 00302130372 il quale ha offerto un ribasso unico percentuale 
sul listino prezzi pari a 20,01 punti percentuali; 
 

ART. 2 
Che l’importo complessivo dell’accordo quadro pari a € 30.378,00 Iva inclusa trova 
copertura, pro quota, nelle seguenti voci: per un importo pari a 12.078,00 Iva inclusa nella 
voce COAN. A.20.01.02.07.04.01 “Immobilizzazioni materiali diverse” del bilancio di 
Ateneo 2020 e 2021; per un importo pari a € 18.300,00 Iva inclusa trova copertura nella 
voce COAN A.15.01.06.01.02.01 “Costi per progetti diversi – parte investimenti”, codice 
progetto ALTRO_CHERCHI_C.013_ANNO2015 COD. C.013 BUDGET DEGLI 
INVESTIMENTI ANNO 2015 – Allestimenti funzionali e strumentali spazi Nuovo 
Complesso Monserrato - CIPE - C.U.P. F32E10000080008. 

 
ART. 3 

Di individuare nella persona del Dott. Roberto Alba - tel. 070/6752123 e-mail: 
roberto.alba@amm.unica.it il Direttore dell’esecuzione del contratto; 

ART.4 

Di pubblicare l’esito della presente procedura sul sito internet di questa Università ai sensi 
dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016. 

 
 
 
Firmato digitalmente 

Il Dirigente e R.U.P. 
Dott. Fabrizio Cherchi 

mailto:gare@unica.it
mailto:roberto.alba@amm.unica.it


Università degli Studi di Cagliari  

Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 
 Gare servizi e forniture - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2305- Fax 070.675.2457 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

3 
 

 
 

mailto:gare@unica.it

		2020-04-07T17:37:16+0200
	IT
	Fabrizio Cherchi




